ЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ВТОРОГО СОЗЫВА

613523, Кировская область, Лебяжский район, с. Лаж, ул. Советская 17, тел. 8(83344)6-13-19

РЕШЕНИЕ

28.03.2018                                                                                                    № 321
с. Лаж

О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района Кировской области администрации Лебяжского района Кировской области
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области, руководствуясь письмом Министерства  внутренней и информационной политики Кировской области от 05.02.2018 № 8545-01-10, в целях эффективного решения вопросов местного значения, Лажская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Передать полномочия по организации в границах поселения электро, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации; обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии  с жилищным законодательством администрации Лебяжского района Кировской области.
2.   Настоящее решение вступает  в силу с даты его официального опубликования.
Председатель Лажской

сельской Думы                                                                       В.А. Чувашов

Глава Лажского

сельского поселения                                                        А.А. Криницын